2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» ________________________ г. № _________
МОСКВА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в пункт 1 требований к инвестиционным проектам, реализуемым резидентами территорий опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. В пункте 1 требований к инвестиционным проектам, реализуемым резидентами территорий опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 27, ст. 4063; 2017, № 19, ст. 2834; 2020, № 26, ст. 4138; 2022, N 10, ст. 1528) слова
«по видам экономической деятельности, в которых занято 20 или более процентов среднесписочной численности работников всех организаций моногорода,» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 10 сентября 2022 г.

	Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин